Indonesia akan lebih difokuskan pada barang modal sehingga dapat memicu 
perkembangan industri pengolahan dalam negeri.  

Sementara itu, melalui kebijakan fiskal, moneter, dan sektor riil yang 
terkoordinasi, nilai tukar rupiah diperkirakan akan berada pada kisaran 
Rp9.100,00 (sembilan ribu seratus rupiah) per satu dolar Amerika Serikat. 
Stabilitas nilai tukar rupiah ini mempunyai peranan penting terhadap 
pencapaian sasaran inflasi tahun 2008, dan perkembangan suku bunga 
perbankan. Dalam tahun 2008, dengan terjaganya stabilitas nilai tukar

[...]

setara dengan 2 (dua) persen dari pagu dana alokasi umum (DAU) 
secara nasional, dan untuk tahun keenam belas sampai dengan 
tahun kedua puluh besarnya setara dengan 1 (satu) persen dari 
pagu dana alokasi umum (DAU) secara nasional. 

3. Dana tambahan infrastruktur Provinsi Papua sebesar 
Rp330.000.000.000,00 (tiga ratus tiga puluh miliar rupiah), 
terutama ditujukan untuk pembiayaan pembangunan infrastruktur, 
sesuai dengan Pasal 34 ayat (3) huruf f Undang-Undang Nomor 21 
Tahun 2001 tentang Otonomi Khusus bagi Provinsi Papua. 

Ayat (3) 

Dana penyesuaian sebesar Rp6.939.041.714.000,00 (enam triliun 
sembilan ratus tiga puluh sembilan miliar empat puluh satu juta tujuh 
ratus empat belas ribu rupiah) terdiri dari: 

1. Dana penyeimbang DAU sebesar Rp242.835.500.000,00 (dua ratus 
empat puluh dua miliar delapan ratus tiga puluh lima juta lima 
ratus ribu rupiah), yang dialokasikan kepada daerah tertentu yang 
mengalami penurunan DAU sebesar 75 persen atau sampai dengan 
100 persen dibandingkan dengan perolehan DAU tahun 2007 di luar 
dana penyesuaian. 

2. Dana tunjangan kependidikan sebesar Rp1.200.000.000.000,00 
(satu triliun dua ratus miliar rupiah) yang dialokasikan untuk 
membantu daerah dalam rangka mendanai kebutuhan tunjangan 
kependidikan. 

3. Dana sarana dan prasarana Provinsi Papua Barat sebesar 
Rp670.000.000.000,00 (enam ratus tujuh puluh miliar rupiah) yang 

dialokasikan . . . 

dialokasikan kepada Pemerintah Daerah Provinsi Papua Barat 
digunakan untuk pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 
prasarana fisik. 

4. Dana infrastruktur sarana dan prasarana sebesar 
Rp4.626.206.214.000,00 (empat triliun enam ratus dua puluh enam